国家发展和改革委员会行政规范性文件

X
国家发展和改革委员会发布

- 1 -

国家发展改革委 中国人民银行关于印发《全国
公共信用信息基础目录（2025 年版）》和《全
国失信惩戒措施基础清单（2025 年版）》的通

知
(发改财金规〔2025〕297 号 2025 年 3 月 14 日印发)

中央和国家机关有关部门，各省、自治区、直辖市、新疆生产建

设兵团社会信用体系建设牵头单位，有关人民团体，中国国家铁

路集团有限公司：

为贯彻落实党中央、国务院关于推动社会信用体系高质量发展

的决策部署，按照《中华人民共和国国民经济和社会发展第十四个

五年规划和 2035 年远景目标纲要》《国务院办公厅关于进一步完善

失信约束制度 构建诚信建设长效机制的指导意见》要求，国家发展

改革委、中国人民银行会同社会信用体系建设部际联席会议成员单

位和其他有关部门、单位，编制了《全国公共信用信息基础目录（2025

年版）》和《全国失信惩戒措施基础清单（2025 年版）》，现予印发实

施。本通知自印发之日起施行，有效期二年，上一版同时废止。

附件： 1.关于《全国公共信用信息基础目录（2025 年版）》的

说明

2.关于《全国失信惩戒措施基础清单（2025 年版）》的

国家发展和改革委员会行政规范性文件

X
国家发展和改革委员会发布

- 2 -

说明

国家发展改革委 中国人民银行

2025 年 3 月 14 日